
Uchwała Nr 412/LXI/2024 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 7 marca 2024 roku

w sprawie pokrycia straty finansowej netto Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie 

za rok 2022 przez Powiat Skarżyski

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991, 1675 i 1972) oraz art. 53 ust. 3 ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 
i 1598)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1 .

1. Pokrywa się stratę finansową netto Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- 

Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie za rok 2022 

w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) ze środków budżetu 

powiatu skarżyskiego.

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 zostanie przekazana Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii 

Skłodowskiej-Curie do 30 marca 2024 r.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewód n łez? 
Powiatu Ska

cy Rady 
rżyskiego

Jacek Jdżyk



UZASADNIENIE

W sprawozdaniu finansowym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- 

Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie za rok obrotowy 2022, 

zatwierdzonym Uchwałą Nr 365/LII/2023 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 

28 czerwca 2023 r. wystąpiła strata netto w wysokości -16 455 802,54 zł. 

Podstawę prawną do pokrycia straty netto SP ZOZ przez jednostkę samorządu 

terytorialnego będącej podmiotem tworzącym SP ZOZ stanowi przepis art. 59 

ust. 2 ustawy o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. 

zm.). Obecnie przepis art. 59 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej stanowi nie

0 obowiązku, ale możliwości pokrycia straty przez podmiot tworzący. Podmiot 

tworzący może pokryć stratę netto za rok obrotowy samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej, w kwocie, jaka nie może zostać pokryta we własnym 

zakresie przez SPZOZ z funduszu zakładu samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej, jednak nie wyższej niż suma straty netto i kosztów 

amortyzacji. W przypadku Szpitala suma straty netto i kosztów amortyzacji za 

rok 2022 wyniosła 12 536 672,53 zł. Z zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego za rok 2022 wynika ponadto, że fundusz Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie ma 

wartość ujemną, co oznacza, że nie jest możliwe pokrycie straty przez Zespół we 

własnym zakresie.

Biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuację finansową Szpitala, w tym 

narastające zadłużenie i występujące od kilku lat wysokie straty netto, będące 

skutkiem niewystarczającego finansowania działalności leczniczej przez NFZ, 

priorytetem jest zapewnienie Szpitalowi płynności finansowej. W oczekiwaniu na 

zapowiadaną przez MZ reformę szpitalnictwa wsparcie działalności Szpitala 

poprzez przekazanie z budżetu powiatu skarżyskiego środków finansowych na 

pokrycie części straty finansowej netto Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- 

Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie za rok 2022 

w wysokości 500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych) ma charakter wyjątkowy

1 służy poprawie bieżącej płynności finansowej Szpitala, w tym zdolności do 
regulowania bieżących zobowiązań.


